
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 221,439,124 220,234,195 1,204,929

100 지방세수입 8,007,836 7,807,836 200,000

110 지방세 8,007,836 7,807,836 200,000

111 보통세 7,513,336 7,350,336 163,000

111-05 재산세 1,581,000 1,418,000 163,000

[ 일반회계 ] 1,581,000 1,418,000 163,000

< 재무과 > 1,581,000 1,418,000 163,000

  ○건축물분 464,000 445,000 19,000

  ○주택분 102,000 93,000 9,000

  ○토지분 1,015,000 880,000 135,000

    ―종합합산 120,000 100,000 20,000

    ―별도합산 412,000 360,000 52,000

    ―분리과세 483,000 420,000 63,000

185,600,000,000원*2.5/1,000

136,000,000,000원*0.5*1.5/1,000

60,000,000,000원*2/1,000

206,000,000,000원*2/1,000

690,000,000,000원*0.7/1,000

112 목적세 394,500 357,500 37,000

112-01 도시계획세 163,500 142,500 21,000

[ 일반회계 ] 163,500 142,500 21,000

< 재무과 > 163,500 142,500 21,000

  ○건축물분 39,000 36,000 3,000

  ○주택분 67,500 55,500 12,000

  ○토지분 57,000 51,000 6,000

26,000,000,000원*1.5/1,000

45,000,000,000원*1.5/1,000

38,000,000,000원*1.5/1,000

112-03 사업소세 231,000 215,000 16,000

[ 일반회계 ] 231,000 215,000 16,000

< 재무과 > 231,000 215,000 16,000

  ○종업원할 142,000 140,000 2,000

  ○재산할 89,000 75,000 14,000

28,400,000,000원*(0.5/100)

250원*356,000㎡

200 세외수입 29,043,148 28,258,397 784,751

210 경상적세외수입 6,602,189 5,860,485 741,704

211 재산임대수입 195,339 198,324 △2,985

211-02 공유재산임대료 183,685 186,670 △2,985

[ 일반회계 ] 183,685 186,670 △2,985

< 재무과 > 183,685 186,670 △2,985

  ○농특산물 전시판매장 임대료(오산삼거리) 1,485 0 1,485

  ○농특산물 전시판매장 임대료(구천동상가내단지)

 1,430  0  1,430

1,485,000원

  1,430,000원

- 1 -



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○반디랜드 매점 임대료 5,600 11,500 △5,9005,600,000원

212 사용료수입 604,184 588,334 15,850

212-08 기타사용료 520,874 505,024 15,850

[ 일반회계 ] 520,874 505,024 15,850

< 재무과 > 520,874 505,024 15,850

  ○묘지사용료 20,250 14,400 5,850

  ○농기계임대료 사용료 13,960 3,960 10,000

20,250,000원

13,960,000원

213 수수료수입 414,981 358,021 56,960

213-03 재활용품수거판매수입 31,000 25,000 6,000

[ 일반회계 ] 31,000 25,000 6,000

< 재무과 > 31,000 25,000 6,000

  ○재활용품 판매수입 31,000 25,000 6,00031,000,000원

213-04 기타수수료 127,210 76,250 50,960

[ 일반회계 ] 127,210 76,250 50,960

< 재무과 > 127,210 76,250 50,960

  ○대형폐기물처리수수료 21,500 10,000 11,500

  ○다량폐기물 수집 운반비 80,960 22,000 58,960

  ○구내식당 식권판매수입 24,000 15,600 8,400

  ○예방접종 수입(과목경정) 0 27,900 △27,900

    ―B형간염 0 700 △700

    ―일본뇌염 0 600 △600

    ―인플루엔자 0 24,500 △24,500

    ―유행성출혈 0 2,100 △2,100

21,500,000원

80,960,000원

24,000,000원

0

0

0

0

214 사업수입 1,945,296 1,818,911 126,385

214-08 의료사업수입 1,919,696 1,808,911 110,785

[ 일반회계 ] 1,919,696 1,808,911 110,785

< 재무과 > 1,919,696 1,808,911 110,785

  ○보건의료원 진료수입 1,612,800 1,512,000 100,800

    ― 진료 및 검진 1,612,800 1,512,000 100,800

  ○예방접종 수입(과목경정) 9,985 0 9,985

    ―B형감염 700 0 700

    ―인플루엔자 6,498 0 6,498

    ―일본뇌염 600 0 600

    ―유행성출혈 2,187 0 2,187

21,000원*6,400건*12월

3,500원*200명

7,600원*855명

3,000원*200명

7,290원*300명
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

214-09 기타사업수입 25,600 10,000 15,600

[ 일반회계 ] 25,600 10,000 15,600

< 재무과 > 25,600 10,000 15,600

  ○농작업대행사업수입 25,600 10,000 15,60025,600,000원

215 징수교부금수입 227,389 284,563 △57,174

215-01 징수교부금수입 227,389 284,563 △57,174

[ 일반회계 ] 227,389 284,563 △57,174

< 재무과 > 227,389 284,563 △57,174

  ○시도세징수교부금 122,142 180,792 △58,650

    ―등록세 49,200 58,200 △9,000

    ―지방교육세 0 49,650 △49,650

  ○환경개선부담금 징수교부금 수입 33,876 32,400 1,476

1,640,000,000원*3/100

0

33,876,850원

216 이자수입 3,215,000 2,612,332 602,668

216-01 공공예금이자수입 3,200,000 2,597,332 602,668

[ 일반회계 ] 3,200,000 2,597,332 602,668

< 재무과 > 3,200,000 2,597,332 602,668

  ○일반회계 공공예금 이자수입 3,200,000 2,597,332 602,668

    ―정기예금 3,200,000 2,597,332 602,6683,200,000,000원

220 임시적세외수입 22,440,959 22,397,912 43,047

221 재산매각수입 250,696 229,119 21,577

221-01 국유재산매각귀속수입금 40,617 0 40,617

[ 일반회계 ] 40,617 0 40,617

< 재무과 > 40,617 0 40,617

  ○국유재산매각수입 귀속금 40,617 0 40,617국유재산매각금135,390,000원*30%

221-03 공유재산매각수입금 210,079 229,119 △19,040

[ 일반회계 ] 210,079 229,119 △19,040

< 재무과 > 210,079 229,119 △19,040

  ○보존부적합 재산매각 50,960 70,000 △19,04050,960,000원

227 부담금 50,000 0 50,000

227-01 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

[ 일반회계 ] 50,000 0 50,000

< 재무과 > 50,000 0 50,000

  ○광역전처리시설 설치사업(타당성조사용역) 50,000 0 50,00050,000,000원

228 잡수입 420,674 449,204 △28,530
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228-03 과태료 81,680 110,300 △28,620

[ 일반회계 ] 81,680 110,300 △28,620

< 재무과 > 81,680 110,300 △28,620

  ○식품위생법 위반과태료 1,300 0 1,300

  ○자동차관련과태료 37,880 67,800 △29,920

    ―책임보험미가입과태료 14,400 34,560 △20,160

    ―주정차위반과태료 80 1,440 △1,360

    ―정기검사등 이전등록위반과태료 23,400 31,800 △8,400

1,300,000원

14,400,000원

80,000원

23,400,000원

228-09 기타잡수입 315,994 315,904 90

[ 일반회계 ] 315,994 315,904 90

< 재무과 > 315,939 315,849 90

  ○벼 병해충예찰답 생산물 판매대 260 180 80

  ○실증시험포장운영 수입 2,210 2,200 10

    ―배수확판매 260 250 10

260,000원

260,000원

300 지방교부세 101,283,551 100,850,221 433,330

310 지방교부세 101,283,551 100,850,221 433,330

311 지방교부세 101,283,551 100,850,221 433,330

311-01 지방교부세 101,283,551 100,850,221 433,330

[ 일반회계 ] 101,283,551 100,850,221 433,330

< 재무과 > 0 5,500 △5,500

  ○특별교부세 0 5,500 △5,500

    ―지방세 정보 시스템 재개발 0 5,500 △5,500

< 산업경제과 > 38,830 0 38,830

  ○특별교부세 38,830 0 38,830

    ―희망근로프로젝트 사업(슬레이트지붕개량사업)

 38,830  0  38,830

< 건설교통과 > 400,000 0 400,000

  ○특별교부세 400,000 0 400,000

    ―가림교 재가설 400,000 0 400,000

0

  38,830,000원

400,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 2,641,910 2,586,000 55,910

420 재정보전금 2,641,910 2,586,000 55,910

421 재정보전금 2,641,910 2,586,000 55,910

421-01 재정보전금 2,641,910 2,586,000 55,910

[ 일반회계 ] 2,641,910 2,586,000 55,910
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획조정실 > 2,395,910 2,520,000 △124,090

  ○재정보전금 2,395,910 2,520,000 △124,090

    ―재정보전금 2,375,910 2,500,000 △124,090

< 주민생활지원과 > 30,000 10,000 20,000

  ○무주종합(노인)복지관 기능보강사업 20,000 0 20,000

< 문화관광과 > 10,000 0 10,000

  ○육영재 보수 10,000 0 10,000

< 태권도공원과 > 166,000 16,000 150,000

  ○해외태권도지도자 민자유치설명회(추경성립전)

 150,000  0  150,000

2,375,910,000원

20,000,000원

10,000,000원

  150,000,000원

500 보조금 80,462,679 80,731,741 △269,062

510 국고보조금등 65,780,756 66,250,161 △469,405

511 국고보조금등 65,780,756 66,250,161 △469,405

511-01 국고보조금 33,431,526 33,604,216 △172,690

[ 일반회계 ] 33,431,526 33,604,216 △172,690

< 주민생활지원과 > 14,053,992 14,217,214 △163,222

  ○생계급여 2,432,776 2,662,995 △230,219

  ○주거급여 736,718 801,433 △64,715

  ○장애인 활동보조지원사업 108,988 140,000 △31,012

  ○장애아동수당 지급 27,010 29,510 △2,500

  ○노인돌보미바우처지원 91,589 101,766 △10,177

  ○기초노령연금 5,011,481 4,848,553 162,928

  ○장애아동 재활치료사업 21,000 16,800 4,200

  ○아동시설확충 122,218 121,378 840

    ―가정입양지원 2,520 1,680 840

      ㆍ입양아동양육수당지원 2,520 1,680 840

  ○저소득 모부자가정 10,774 19,937 △9,163

  ○다문화가족 방문교육 사업 0 68,786 △68,786

  ○보육시설 운영 978,097 972,254 5,843

  ○결식아동급식한시적지원 84,774 57,072 27,702

  ○한시생계보호 607,743 555,906 51,837

< 환경산림과 > 6,849,192 6,869,794 △20,602

  ○백두대간 소득감소분 지원 1,898 0 1,898

  ○벌채운재로시설지원 0 22,500 △22,500

2,432,776,000원

736,718,000원

108,988,000원

27,010,000원

91,589,000원

5,011,481,000원

21,000,000원

2,520,000원

10,774,000원

0

978,097,000원

84,774,000원

607,743,000원

1,898,000원

0
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 친환경농업과 > 3,636,856 3,625,722 11,134

  ○농업인영유아양육비 지원사업 171,000 151,000 20,000

  ○가축방역약품 20,675 20,255 420

  ○쌀소득등보전직불제(고정형지급) 1,511,864 1,612,365 △100,501

  ○시설원예에너지이용효율화지원 14,284 14,982 △698

  ○친환경농업직접지불제(2009사업비) 152,019 31,680 120,339

  ○조건불리지역직접지불제 290,074 318,500 △28,426

171,000,000원

20,675,000원

1,511,864,000원

14,284,000원

152,019,000원

290,074,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 30,840,564 31,140,564 △300,000

[ 일반회계 ] 30,840,564 31,140,564 △300,000

< 건설교통과 > 17,297,000 17,597,000 △300,000

  ○덕유산권역 농촌마을종합개발

 

1,020,000 1,320,000 △300,0001,020,000,000원

511-03 기금 1,508,666 1,505,381 3,285

[ 일반회계 ] 1,508,666 1,505,381 3,285

< 주민생활지원과 > 308,319 239,533 68,786

  ○다문화가족방문교육사업 68,786 0 68,786

< 보건행정과 > 334,672 326,072 8,600

  ○국가예방접종사업 34,436 25,836 8,600

< 친환경농업과 > 239,579 313,680 △74,101

  ○학교우유급식사업 25,525 25,526 △1

  ○축사시설 현대화 사업 86,400 162,000 △75,600

  ○FTA 지방자율사업지원 1,500 0 1,500

68,786,000원

34,436,000원

25,525,000원

86,400,000원

1,500,000원

520 시,도비보조금등 14,681,923 14,481,580 200,343

521 시·도비보조금등 14,681,923 14,481,580 200,343

521-01 시·도비보조금등 14,681,923 14,481,580 200,343

[ 일반회계 ] 14,681,923 14,481,580 200,343

< 기획조정실 > 9,178 9,338 △160

  ○전북의 사회통계조사 실시 2,428 2,588 △160

< 주민생활지원과 > 3,182,887 3,305,049 △122,162

  ○생계급여 304,097 332,874 △28,777

  ○주거급여 92,090 100,179 △8,089

  ○장애인 활동보조지원사업 23,497 30,000 △6,503

  ○장애아동수당 지급 5,788 6,324 △536

2,428,000원

304,097,000원

92,090,000원

23,497,000원

5,788,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인가정 영아양육비 지원 630 1,260 △630

  ○장애아동 재활치료사업 3,000 2,400 600

  ○장애인복지관 운영 135,133 134,127 1,006

  ○장애인심부름센터 운영 25,544 25,353 191

  ○저소득 모부자가정 지원 1,349 2,527 △1,178

  ○보육시설 운영 505,583 498,923 6,660

  ○노인생활시설지원 419,038 499,464 △80,426

  ○소년소녀가정 수학여행비 90 270 △180

  ○노인돌보미바우처지원 19,615 21,797 △2,182

  ○영유아보호용 차량보조시트 지급 188 125 63

  ○기초노령연금 111,367 107,746 3,621

  ○아동시설확충 60,077 59,897 180

    ―가정입양지원 540 360 180

      ㆍ입양아동양육수당지원 540 360 180

  ○재가노인복지시설지원 46,468 50,375 △3,907

  ○아이돌보미 지원 8,741 9,000 △259

  ○노인생활시설종사자특별수당 5,220 9,917 △4,697

  ○한시생계보호 33,764 30,883 2,881

< 문화관광과 > 460,999 430,999 30,000

  ○2009동원컵 전국 초등축구리그 왕중왕전 축구대회(추경성

      립전)

    

 30,000  0  30,000

< 환경산림과 > 2,108,321 2,072,821 35,500

  ○무풍증산사동,지성부등 모정설치 40,000 0 40,000

  ○벌채운재로시설지원 0 4,500 △4,500

< 건설교통과 > 2,436,546 2,435,952 594

  ○시내농어촌버스 벽지노선 손실보상 131,666 131,072 594

  ○덕유산권역 농촌마을종합개발 109,000 141,000 △32,000

  ○무풍승지권역 농촌마을종합개발 32,000 0 32,000

< 보건행정과 > 131,744 128,849 2,895

  ○신종인플루엔자관리(항바이러스제) 2,895 0 2,895

< 친환경농업과 > 1,570,968 1,327,092 243,876

  ○쌀농가직불금(도비직불금) 200,000 0 200,000

  ○농업인영유아양육비 지원사업 68,400 60,400 8,000

630,000원

3,000,000원

135,133,000원

25,544,000원

1,349,000원

505,583,000원

419,038,000원

90,000원

19,615,000원

188,000원

111,367,000원

540,000원

46,468,000원

8,741,000원

5,220,000원

33,764,000원

  30,000,000원

40,000,000원

0

131,666,000원

109,000,000원

32,000,000원

2,895,000원

200,000,000원

68,400,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설원예에너지이용 효율화 지원 4,761 4,994 △233

  ○친환경유기농산물 인증확대 지원 84,000 41,800 42,200

  ○조건불리지역직접지불제 62,159 68,250 △6,091

< 마케팅팀 > 26,522 16,722 9,800

  ○신선농산물 수출물류비지원 25,000 15,200 9,800

4,761,000원

84,000,000원

62,159,000원

25,000,000원
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